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Kaçanik/Han	  i	  Elezit,	  1	  nëntor	  -‐	  Projekti	  për	  qeverisje	  lokale	  dhe	  decentralizim	  -‐	  LOGOS,	  
që	  financohet	  nga	  Qeveria	  zvicerane,	  i	  ka	  bërë	  komunat	  Kaçanik	  dhe	  Han	  i	  Elezit	  me	  
rregullore	  për	  këshillat	  e	  lokaliteteve	  të	  komunës.	  Legjislativi	  i	  Kaçanikut	  e	  ka	  miratuar	  
njëzëri	  rregulloren	  e	  sipërpërmendur,	  të	  mërkurën,	  ndërsa	  ai	  i	  Hanit	  të	  Elezit	  një	  ditë	  më	  
parë.	  "Kjo	  rregullore	  është	  aprovuar	  nga	  Ministria	  e	  Administrimit	  të	  Pushtetit	  Lokal,	  
ndërsa	  do	  t'u	  ofrohet	  edhe	  komunave	  të	  tjera	  për	  miratim",	  ka	  theksuar	  Fatime	  
Rrahmani,	  zyrtare	  vendëse	  e	  LOGOS-‐it,	  e	  pranishme	  në	  seancën	  e	  KK	  të	  Kaçanikut.	  
Rregullorja	  është	  vlerësuar	  nga	  kreu	  i	  Kaçanikut,	  Besim	  Ilazi,	  i	  cili	  e	  ka	  falënderuar	  
LOGOS-‐in	  për	  kontributin	  e	  dhënë	  për	  hartimin	  e	  tij,	  shkruan	  sot	  “Koha	  Ditore”.	  	  


